

**بیشخون**

**بررسی تعهدات اروپا به ایران**

در جلسه عصر یکشنبه هیات وزیران به ریاست ججت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور، گزارش وزارت امور خارجه درباره مذاکرات اخیر جمهوری اسلامی ایران با اروپایی‌ها و بسته تعهدات آنان درباره برجام به استحضار اعضای دولت رسید. هیات‌وزیران در این جلسه ضمن تقسیم‌مسئولیت هر یک از دستگاه‌های اجرایی، بر پیگیری تعهدات کشورهای اروپایی در حیطه مأموریت هر دستگاه تاکید کرد. هیات‌دولت در ادامه، با پیشنهاد سازمان برنامه بودجه کشور مبنی بر اختصاص مبلغ ۳۰ میلیارد ریال اعتبار به سازمان حفاظت محیط زیست برای تأمین دیه و خسارات وارده به محیط بانان، باغداران و کشاورزان موافقت کرد.

#### تکذیب استعفای اسحاق جهانگیری

دربی انتشار برخی شایعات در بعضی رسانه‌ها مبنی بر رقابت میان برخی اعضای کابینه و استعفای معاون اول رئیس‌جمهوری، یک منبع آگاه ضمن رد این شایعات تاکید کرد: هدف خبرسازی‌های دروغین و غیرواقعی و موهوم اخیر به امید ایجاد فضا برای انتخابات آینده، ناامید کردن مردم و حرکت در مسیر خواسته بیگانگان و آب به آسیاب دشمن ریختن است. به گزارش ایسنا، به گفته این منبع آگاه بر خلاف آنچه در متن گزارش‌های ادعایی منتشر شده درباره نقض آفرینی افراد در عزل و نصب‌ها در دولت کذب است، این منبع آگاه تاکید کرد: دربارانتخاب وزرا و هرگونه تغییرات در کابینه، صرفا متعلق به جمهوری شخصا تصمیم می‌گیرد. وی ادامه داد: تصویرسازی‌های غیرواقعی از رقابت‌های خیلی درون دولت، به‌نحوی که گویی جریان‌ات مختلفی در دولت مشغول مبارزه مستمر با یکدیگر هستند، اقدامی ناپسند و خلاف مصالح ملی است.

#### بررسی عضویت سپینا در دستور کار مجمع

رئیس کمیسیون شوراها گفت: طرح اصلاح قانون شوراها بخش خضور اقلیت‌های مذهبی در شوراها و موضوع عضویت سپینا نیکام، اولین دستور جلسه بدی مجمع تشخیص مصلحت نظام است. به گزارش خانه ملت، محمدجواد کولیوند افزود: بررسی این طرح در دستور کار جلسه گذشته مجمع قرار داشت اما با توجه به بررسی موضوعات زمان بر، طرح اصلاح قانون شوراها اولین موضوع مورد رسیدگی در جلسه‌بدی است. وی ادامه داد: دبیرخانه این مجمع طرح اصلاح قانون شوراها را آماده و در جلسه مشترک که مشکل از کمیته سیاسی و قضایی بررسی کرد که با پیشنهاد مجلس بر اساس جمع بندی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس موافقت شد.

#### منافع مرز باید برهه های باشد

وزیر کشور گفت: دولت همه جانبه به مرز نگاه می‌کند، از نظر امنیتی، تجاری، اقتصادی و فرهنگی منافع مرز باید برای همه باشد. به گزارش ایسنا ، عبدالرحمان فضلی افزود: یکی از اقدامات آن این است که رییسک امنیتی سرمایه‌گذاری در این استان‌ها را امدولت قبول کند. وزیر کشور افزود: سرمایه‌گذاری‌هایی که در مناطق مرزی صورت می‌گیرد میزان سود آن باید به نسبت کمتر باشد. تصمیمات مابرای کل مرزهای کشور است. دولت همه جانبه به مرز نگاه می‌کند، از نظر امنیتی، تجاری، اقتصادی و فرهنگی منافع مرز باید برای همه باشد. اگر برسیم به جایی که بدائیم منافع مردم با مرز بیشتر تأمین می‌شود، قطعا کار خواهیم کرد، اما با توجه به مشکلات عظیمی که در کشور با آن مواجه هستیم باید با تدبیر عمل کنیم. وی گفت: جمهوری اسلامی در این ۴۰ سال، فراز و فرودهای زیادی داشته‌است و با همان روش‌های تحریمی در حال پیشرفت است.

#### نیاز فوری صنایع شمالغرب به ارز دولتی



نایبرئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هم اکنون صنایع استان‌های آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل به شدت نیازمند ارز دولتی است و باید تصمیم فوری در این زمینه اتخاذ کرد. مسعود پزاشکیان افزود: با توجه به محدودیت ارز دولتی در کشور به دنبال راهکار قانونی و فوری هستیم تا ضمن جلوگیری از اجحاف در حق دیگر واحدهای صنعتی، ارز دولتی مورد نیاز صنایع شمالغرب کشور سریع تأمین شود. وی با اشاره به اینکه در صورت تعطیلی واحدهای صنعتی، بحران اقتصادی تشدید می‌شود گفت: در وضعیت به وجود آمده باید دست به دست هم دهیم تا کمترین آسیب به واحدهای تولیدی برسد، زیرا بخش عظیمی از اشتغال کشور بر دوش این بخش است.

#### روحانی را تنها گذاشته و زخم‌باز می‌زند



رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به این که شورای شهر تهران، شهرداری و کمیته امداد مسئول هستند و می‌توانند در کنار یکدیگر موفق عمل کنند گفت: برخی از اعضای شورای شهر تهران انتقاد داشتند که ما با دولت زاویه داشته باشیم، اما باید این را اعلام کنیم که ما درباره دولت‌ها قضاوت نمی‌کنیم. به گزارش ایسنا، پرویز فتح در جمع خبرنگاران گفت: کمیته امداد در کنار روحانی است و در حال حاضر نیز شرایط به گونه‌ای است که خیلی‌ها روحانی را تنها گذاشته‌اند و زخم زبان می‌زنند، ولی ما به عنوان کمیته امداد در کنار دولت هستیم، چرا که دولت، مردم است و خیالتان در این خصوص راحت باشد. وی تاکید کرد: ناصفا دولت آن چه در توان داشته، انجام داده است.

**دادستان تهران از صدور کیفرخواست برای سی متهم ارزی خبر داد؛**

# احکام قاطع در انتظار اخلاگران اقتصادی

راه پلیس و نهادهای امنیتی اعلام نمایند. جعفری از مسولان بانک‌ها خواست تکلیف خود به اعلام گردش حساب‌های مشکوک به پول شویی را به دقت اجرا نمایند و گفت: بسیاری از اقدامات پول شویی با تشکیل حساب‌هایی به نام دیگران و حتی افراد متوفی محقق می‌شود.

وی از صدور مجوز دادستانی به پلیس و نهادهای امنیتی برای کنترل حساب‌های اشخاصی که در حوزه سکه و ارز فعالیت دارند خبر داد و افزود: حسب مورد، دستور مسدودی حساب‌ها صادر خواهد شد تا فعالیت‌های غیرمجاز ارزی فروکش نماید.

دادستان تهران به موضوع سکه و طلا نیز پرداخت و گفت: به پلیس و نهادهای امنیتی دستور داده شده که دلالتان بازار سکه را چنان‌چه عملکرد سازمان یافته داشته باشند و در حجم وسیع و یا با تشکیل باندها، فعالیت می‌نمایند، تحت نظارت داشته و نتیجه به دادستانی تهران گزارش شود و در همین زمینه دادستانی تهران با ارسال نامه‌ای به بانک مرکزی خواستار ارسال گزارش در این زمینه شده‌است. دادستان تهران پلیس و نهادهای امنیتی را مکلف کرد وضعیت ارز و سکه را به نحو مستمر به دادستانی گزارش نمایند. جعفری دولت‌آبادی در پاسخ به انتقادهای اخیر نسبت به مسدود سازی تلگرام و تبلیغات منفی علیه بازپرس پرونده گفت: این اظهار که «امروز دنیای مسدودسازی نیست»، حرف قشنگی است، اما وقتی فضای مجازی بستر اقدامات مجرمانه می‌شود؛ به گونه‌ای که اعضای گروهک داعش هم برای اقدامات تروریستی خود از این ظرفیت بهره می‌گیرند، آیا می‌توان قائل به رها بودن فضای مجازی معتقد بود؛ ضمن این که مامدعی بستن اینترنت و مخالف فضای مجازی نیستیم، بلکه معتقدیم هم‌چنان‌که ابزارهای ارتکاب جرم در فضای واقعی باز خورد قضایی داشته و توقیف یا ضبط می‌شود، فعالیت مجرمانه در فضای مجازی نیز باید با چنین رویکردی متوقف گردد و در خصوص ظرفیت مجرمانه‌ی تلگرام همین بس که عوامل بسیاری از کانال‌های تلگرامی که بستر ارتکاب جرایم مالی و اخلاقی گردیده، کشف نمی‌شود.

جعفری دولت‌آبادی در خصوص پرونده‌های مرتبط با دوران ریاست قالیباف بر شهرداری تهران، دو دسته از پرونده‌ها شامل پرونده‌های مفتوح بر اساس گزارش‌های سازمان بازرسی کل کشور و پرونده‌های موسوم به املاک نجومی را مورد توجه قرار داد و در خصوص پرونده اخیرالذکر اظهار داشت: در پرونده املاک نجومی تا کنون ۱۸۰ فقره منع تعقیب صادر شده و بخشی از پرونده نیز مفتوح است که تحقیقات آن ادامه دارد.



خودرو از طریق وزارت صنعت، معدن و تجارت بود. دادستان تهران در خصوص دو پرونده‌ی ارزی مهم مطرح در دادرسی تهران گفت: یکی مربوط به نحوه تخصیص ارزهای دولتی به اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی بود و دومین مربوط به ارائه گزارش‌های ارزی از سوی دریافت‌کنندگان ارز در سال‌های قبل پیرامون نحوه هزینه کرد ارزهای دولتی است. وی افزود: در پی تخصیص ارز مداخله‌ای که در دولت‌های فعلی و سابق به اشخاص داده شده، باید گزارش هزینه‌کرد ارائه شود مبنی بر این که آیا این ارزها در محل خود هزینه شده‌است؟ چه کالایی وارد شده و کالاهای وارد شده در چه محلی به فروش رفته است؟ عدم ایفای تعهدات ارزی و عدم تصفیه ارزی، موضوعی است که در این پرونده مورد نظر است که بر اساس گزارش نهادهای نظارتی و امنیتی رسیدگی خواهد شد.

جعفری افزود: امروز تهدیدهای کشور اقتصاد پایه‌است و لذا همه مسوولان مکلفند با دادستانی تهران در رسیدگی به جرایم ارزی و پرونده‌های کلان اقتصادی همکاری لازم را به عمل آورند. دادستان تهران با تاکید بر این که بانک‌ها باید به تراکنش‌های بانکی مشکوک به پول شویی توجه جدی داشته

دادستان تهران با اعلام اینکه برای سی نفر از متهمان ارزی کیفرخواست صادر شده گفت: قضات محاکم کیفری با نگاهی دقیق به قانون احلال در نظام اقتصادی در رسیدگی به این پرونده‌ها تسریع نمایند. مردم انتظار دارند احکام قاطع از محاکم صادر شود تا باز زندگی این احکام، احلال گران در نظام اقتصادی را بر سر جایشان بنشانند. عباس جعفری دولت‌آبادی گفت: خروج آمریکا از برجام موجب شد وضعیت ارزی مشابه سال‌های ۱۳۹۱ حادث شود و دولت نیز همان تدبیر پیش قبلی شامل تزریق ارز مداخله‌ای به بازار رادرسی گرفت به گونه‌ای که در این دوره ۱۸ میلیارد دلار به بازار ارز تزریق شد، اما تأثیر لازم را جای نگذاشت. وی علت عدم موفقیت دولت در کاهش مشکلات ارزی از طریق تزریق ارز مداخله‌ای را، حضور دلالتان ارز و فروش ارز به افرادی که استحقاق ندارند دانست و افزود: روزانه هزاران دلار توسط افراد خریداری و به فروش می‌رسید که غالباً به‌فشان این بود. این افراد با استفاده از کارت‌های دیگران و یا کارت‌های اجاره‌ای، ارز را به قیمت دولتی خریداری و در بازار به قیمت آزاد می‌فروختند و یا از کشور خارج می‌کردند.

وی ضمن انتقاد از نحوه فروش ارز، اظهار داشت: دولت از ۲۱ فروردین خرید یا فروش دلار به قیمتی بیش از ۴۲۰۰ تومان را قاچاق اعلام کرد. مع‌هذا نحوه تزریق ارز امکان پاسخ‌دهی این تدبیر را خنثی کرد؛ چرا که در روند ثبت سفارش‌ها، گسترده عمل شدیده گونه‌ای که بیش از ۲۰ میلیارد دلار تقاضا ثبت شد، اما تأمین دلار صرفاً در حد ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار میسر بود و لذا دولت به این سمت رفت که ثبت سفارش برای برخی کالاهای رایج ممنوع کند.

دادستان تهران با اشاره به استفاده ارزی از کالاهای قاچاق گفت: وقتی ارز ۴۲۰۰ تومانی اعلام شد، عوامل بازار قاچاق که مجبور بودند برای تهیه ارز به هر طریق متوسل شوند، به سوی ثبت سفارش‌ها روی آوردند و به منظور افزایش میزان سفارش‌ها، با تشکیل برخی شرکت‌ها اقدام به ثبت سفارش نمودند و در حال حاضر دولت در صدد شفاف‌سازی پیرامون شرکت‌هایی است که ثبت سفارش کرده و ارز دولتی دریافت داشته یا متقاضی آن هستند. وی ورود جدی قوه قضاییه به مساله ارز به ویژه نحوه تزریق دلار ۴۲۰۰ تومانی به بازار را از تصمیمات اتخاذی در جلسه مسوولان عالی قضایی اعلام نمود و افزود: ورود دادستانی تهران به موضوع خودرو همراه با انتشار اخباری در رسانه‌ها پیرامون ارد کردن تعداد زیادی

## نقش مال‌ها در کم فروغ شدن کالاهای قاچاق



راحت است. در این راستا مجموعه‌های تجاری فضای بسیار مناسبی هستند برای ممانعت از فروش کالاهای قاچاق و اعتبار مال‌ها در دنیا هم به همین سبب است. مال‌ها در کنار سایر اهداف تجاری که دنبال می‌کنند زمینه را برای تجارت پاک هم فراهم می‌کنند. در کشورهایی که سیستم عرضه کالا نظام مند و تحت نظارت است کمتر می‌توان آثاری از قاچاق در آنجا یافت؛ چون به خودی خود زمینه‌ای برای عرضه و فروش این کالاهای وجود ندارد و از سوی دیگر وجود این مال‌ها درک فرهنگی مردمانشان را به سطحی رسانده که حاضرند برای خرید کالایی معتبر بیشتر هزینه کنند تا اینکه برای صرفه جویی مالی اقدام به خرید کالای ارزان ولی بی‌نام و نشان و غیرمعتبر کنند. به قول انگلیسی‌ها که می‌گویند ما اینقدر پولدار نیستیم که کالای ارزان بخیریم!

با این اوصاف می‌توان گفت که گسترش مال‌ها در ایران شاید در نگاه نخست با انگیزه‌های مالی همراه باشد ولی با کمی تعقل در ماهیت ایجاد چنین مراکزی می‌توان بی‌برد که این مال‌ها در کنار فواید بسیار زیادی که برای مردم به همراه دارند، می‌توانند نقشی بسیار مهم در عرضه نشدن کالای قاچاق نیز ایفا کنند. پر واضح است که هرچه سیستم عرضه کالا نظام مند تر و اصولی تر باشد شرایط برای عرضه کالای قاچاق نیز سخت و سخت تر می‌شود.

پس می‌توان گسترش مال‌ها در ایران را به فال نیک گرفت و به جای بدبینی به این پدیده منتظر اثرات ثمربخش زیاد آنها در ابعاد مختلف برای جامعه و مردم بود. بازار بزرگ ایران با همان مال‌ها که در غرب تهران در حال آماده سازی است از آن دسته بازارهایی است که نه تنها با توجه به خصوصیات بی نظیر آن در خاورمیانه می‌تواند عاملی برای افزایش غرور ملی ایرانیان باشد بلکه به لحاظ کار کردها و ویژگی‌های منحصر به فرد خود می‌تواند زمینه را برای هرچه کم رنگ تر شدن رونق کالاهای قاچاق ایجاد کند؛ کاری که اثرات آن در درجه اول به طور قطع و یقین مردم و اقتصاد ملی را منتفع خواهد کرد.

## جوایزی به پاس مهربانی شما



**سی و هشتمین مرحله قرعه کشی جوایز حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن**

**مهلت افتتاح یا تکمیل موجودی تا پایان تیرماه ۹۷**

**هر ۱۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز، حفظ حداقل موجودی به مدت ۹۰ روز متوالی**

**مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی ۲۰۰ هزار ریال در روز قرعه کشی**



- ۱۵ کمک هزینه خرید واحد مسکونی، هر یک به مبلغ **یک میلیارد ریال**
- ۸۵ کمک هزینه خرید خودروی داخلی، هر یک به مبلغ **چهار صد میلیون ریال**
- ۱۸۵ کمک هزینه خرید وسایل خانگی، هر یک به مبلغ **صن صد و پنجاه میلیون ریال**
- ۴۸۵ کمک هزینه خرید صنایع دستی، هر یک به مبلغ **پنجاه میلیون ریال**

و هزاران جایزه نقدی دیگر...